Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида №125 г. Сочи

Протокол

заседания рабочей группы по введению ФГОС ДО
в МДОБУ №125

от 22 января 2014г №1

Присутствовали: 8 человек

Председатель Заведующая ДОУ: Казанцева С.Ф.

Члены рабочей группы:
Учитель-дефектолог: Анисимова Н.С., Каракян О.В., Попова Е.В.
Учитель-логопед Авдонина Н.В.
Воспитатели: Новикова М.Х., Гуркина О.А.
Педагог-психолог Андреева Н.В.

Вопросы заседания:
1. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению

ФГОС в МДОБУ №125»
2. Анализ отчета по самообследованию готовности МДОБУ №125 к

введению ФГОС ДО на 02.09.2013 г.
3. Нормативная база реализации нового образовательного процесса в

ДОУ в соответствии с требованием ФГОС.
4. « Организационно- методическое обеспечение ФГОС нового

поколения»

Ход заседания:
1. СЛУШАЛИ:

Учителя-дефектолога Каракян О.В.
Зачитала проект Положения о рабочей группе по введению ФГОС в МДОБУ
№125»
Выступили:
воспитатель Гуркина О.В. Считает Положение полным и предложила принять
его за основу, предложить Положение на утверждение заведующей МДОБУ
№125
ЗА - 8 человек. Против- нет
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять Положение о рабочей группе по внедрению ФГОС ДО в МДОБУ
№125

2. СЛУШАЛИ:
Заведующую Казанцеву С.Ф.
Анализ отчета на сентябрь 2013 с корректировкой на январь 2014 г.г.
Предложила более детально изучить параметры оценки для дальнейших
отчетов.
Выступили:
учитель-дефектолог Анисимова Н.С. Предложила провести детальный
анализ с выведением критерий оценки.

ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить Анисимовой Н.С. провести сбор информации по критериям:

повышение квалификации педагогов в условиях реализации ФГОС ДО в
МДОБУ №125

3. СЛУШАЛИ:
заведующая ДОУ Казанцеву С.Ф.
Она более подробно познакомила с нормативными документами по
ФГОС ДО.
Выступили:

Учитель-логопед Авдонина Н.В.
Предложила провести внеплановый педагогический совет по
представлению всех нормативных документов и комментарий к ним
педработникам МДОБУ №125 . Рабочей группе организовать разработку
материалов к педсовету.

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести ближайший внеплановый педсовет в феврале. Презентацию к
нему готовят Гуркина О.А.. Андреева Н.С.. Попова Е.В., доклад: Казанцева
С.Ф

4. СЛУШАЛИ:
учитель-дефектолог Анисимову Н.С. - . организации методической работы
Был затронут вопрос о необходимости обеспечения
консультационной методической поддержки педагогов по вопросам
реализации ФГОС.
Выступили:
Педагог-психолог Андреева выступила по вопросу о разработке
инструментария для изучения образовательных потребностей и
интересов запросов родителей, диагностик для выявления
профессиональных затруднений педагогов в период перехода на ФГОС.

Заведующая ДОУ Казанцева С.Ф. выступила по вопросу
информационного обеспечения введения ФГОС ДО.

Обсудили формы информирования участников
образовательного процесса о ходе введения ФГОС: использование
информационных ресурсов ОУ ( сайт ДОУ), изучение мнения родителей с
помощью анкетирования, проведение родительских собраний, организация
родительского лектория, введение в публичный доклад ОУ
раздела, содержащего информацию о ходе введения ФГОС.

Решение:
1.Начать работу по формированию банка нормативно-правовых документов
по введению ФГОС.
Срок: январь-февраль 2014г.
Ответственная: Анисимова Н.С.

2. Утвердить «Положение о рабочей группе по введению ФГОС»
«План - график «Дорожная карта» введения в действие ФГОС в ДОУ»
3. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения
ФГОС.
Срок: с января 2014г.
Ответственная: Казанцева С.Ф.

4.Секретарем рабочей группы выбрать воспитателя Новикову М.Х.

5. Администратору сайта Анисимовой Н.С. выложить на сайт ДОУ
информацию о ФГОС.
Срок: январь 2014 г.
Ответственная: Анисимова Н.С.

Новикова М.Х.

Казанцева С.Ф.

/